

اگر به طبیعت بی توجهی کنیم
به ما سیلی خواهد زد

صفحه ۲



به فعالیت تمام دوربین‌های
فرادمانی پایان می‌دهیم

صفحه ۳



قطعه نامه شورای حکام علیه ایران صادر شد

چماق و هویج آژانس برای مذاکرات وین

✓ رئیسی: ایران با صدور قطعه نامه‌ها عقب‌نشینی نمی‌کند

صفحات ۳ و ۲

مروری بر ابعاد مختلف حادثه قطار مشهد - یزد

از حواشی مدیرعامل راه آهن تا بی توجهی به کیفیت ناوگان ریلی

✓ پیکر هشت جانباخته حادثه قطار مشهد - یزد تشییع شد



صفحه ۵

پیام خاتمی در پی حادثه قطار:

ما را چه شده که باید هر بام و شام خبر از حادثه‌ای وحشتناک بشنویم؟

صفحه ۲

مدیرکل امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور:

۸۰ درصد کودکان کار و خیابان ایرانی نیستند

صفحه ۴



دستگیری سارقان صندوق امانات بانک ملی، نقطه امید در دل ناامیدی‌ها

بی‌اعتنایی مدیران به امنیت مراکز اقتصادی کی پایان می‌یابد؟

صفحه ۶

سر مقاله

اقتصاد کشور و معیشت مردم را دریابید

مقاومتی از خود نشان ندهد. اگر صندوق ذخیره ارزی در حالت حداقلی قابل دفاع قرار داشت مانند بسیاری از کشورها، با قرار دادن هر چیز در جای خود و عدم تخصیص هزینه برای نهادهای فاقد کاربرد، توجه به انتصابات درست بر مبنای شایستگی، پاسخگویی در مقابل ملت معادل اختیارات و مسئولیت‌ها، ارجاع کار به کاردان، حذف رابطه‌ها و... مشکل سرمایه‌گذاری را می‌شد تا حدی حل کرد و نهایتاً اقتصاد کشور تا این اندازه به ارز و ماجراهای متعاقب جرم و تشدید تحریم‌ها وابستگی پیدا نمی‌کرد. امروز با همه انکارها، به دلیل بهره‌وری بسیار پایین و انباشت سرمایه کم، به شدت نیازمند جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی است. این مقوله فاصله‌های بیشتر و مجدد خواهیم داشت. اگر قرار باشد که این روابط ناچیز با دنیا هم از بین برود یا تقلیل پیدا کند که چنین سرنوشتی با آمدن سراسر حکومت ونزوئلا و مذاکرات با پوتین اجتناب‌ناپذیر به نظر می‌رسد، مسلماً کشور دچار آسیب‌های جدی‌تری می‌شود و روزهای سخت‌تری در انتظار مردم وجود خواهد داشت. خلاصه اینکه سیستم مالی علمی و پایدار بر سلامت عمل و مهم‌تر متکی به رأی مردمان هر دیار در برابر شوک‌های اقتصادی و سیاسی داخلی و خارجی تاب می‌آورد و این ضرورت ملی، بازدارنده خطا و انحرافات عدیده خواهد بود.



ضیاء مصباح

با همه شعارهای انکارکننده واقعیت‌ها، ایران با اقتصادی مواجه شده که بطور روزافزون دچار مشکلات بسیاری بوده و هست. بانک مرکزی مستقل نداریم و برخلاف اصول، تحت امریت حکومت و دولت‌ها قرار گرفته و هر بار که کشور در تنگنای مالی قرار می‌گیرد از طریق این سازمان سراغ نشر اسکناس و بالا بردن پایه پولی می‌آورد. مشاورین تکنوکرات بی‌طرف، خطر نقدینگی را عامل اصلی نابسامانی اقتصادی دانسته ولی متولیان فاقد تخصص سعی در بی‌اهمیت بودن آن دارند و با نشر اسکناس و بالا بردن پایه پولی، تورم افزایش یافته و مردم مجبور می‌شوند این افزایش را در واقع از جیب نداشته خود برداشت کنند. مسافران دستاورد تمامی سیاست‌های اقتصادی با همه تبلیغات، آمد و شده، برکناری‌ها، تقلا مجلسیان، تجدیدها و تحیدها، فعلاً تورم دو رقمی است تا بینیم با اقدامات دولت خدمتگزار از لحاظ تورم، به ونزوئلا می‌رسیم؟! ناگفته هوداست که آثار این روش‌ها همواره بر لایه‌های زیرین، دهک‌های پایین و افسار با درآمد ثابت یعنی جامعه‌ای حدود ۱۰ میلیون نفر

مراسم ترحیم مادر گرامی فرهاد مومنی برگزار شد



مراسم ترحیم و ختم حاجیه خانم اعظم مومنی، مادر گرامی فرهاد مومنی، اقتصاددان و استاد دانشگاه علامه طباطبایی روز جمعه ۲۰ خرداد با حضور شخصیت‌های سیاسی، اقتصادی و دانشگاهی در مسجد نور تهران برگزار شد.

پتروشیمی کارون در مسیر «بالکان»

وی افزود: با توجه به اینکه برنامه‌ریزی‌های اصلی این تعمیرات اساسی از سال گذشته انجام شده بود خوشبختانه آمادگی انجام این اورهال را حدود چهار ماه زودتر از برنامه قبلی داشتیم و با بسیج صورت گرفته اورهال کارون آغاز شد. مدیر مجتمع پتروشیمی کارون تصریح کرد: این تعمیرات اساسی شامل واحدهای (DRY) واحد ۳۴۰ (MDI) واحد ۲۴۰، واحد کلر ۱۱۳، واحدهای فوسزن ۲۵۰ و ۳۵۰ و HOT OIL است و نکته قابل توجه اینجاست که این اورهال یکی از اساسی‌ترین واحدهای این مجتمع پتروشیمی کارون است. اورهال‌هایی که برای این تعمیرات انجام داده است. خواجه اظهار کرد: امیدواریم بعد از این اورهال و رفع گلوگاه‌های تولید، پتروشیمی کارون توانایی تولید در ۱۰۰ درصد ظرفیت اسمی خود را پیدا کند. وی افزود: مدت زمانی که برای این اورهال در نظر گرفته شده بین ۱۵ تا ۲۰ روز است و حدود ۱۵۰ نفر از کارگران و متخصصان بومی در این اورهال مشارکت خواهند داشت که موجب ایجاد اشتغال موقت خواهد بود. مدیر مجتمع پتروشیمی کارون همچنین اظهار کرد: یکی از کلیدی‌ترین واحدهایی که در این تعمیرات اساسی برای اولین بار به کمک متخصصان داخلی با استفاده از دانش بومی، اورهال می‌شود واحد DRY است که با اصلاح و به‌روزرسانی این دیارتان، یکی از گلوگاه‌های تولید پتروشیمی کارون در به ظرفیت رسیدن اسمی شرکت است. خواجه افزود: اکثر قطعاتی که ما در این اورهال استفاده می‌کنیم تولید داخل است و اکثر قراردادهای آن در نمایشگاه حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی بسته شده و مورد تایید واحدهای نظارتی و کنترل کیفی مجموعه هم قرار گرفته است. وی خاطر نشان کرد: با انجام تعمیرات اساسی واحد HOT OIL ضمن جلوگیری از توقف تولید و حوادث مختلف، وقوع هرگونه آتش‌سوزی نیز جلوگیری خواهد شد و ضرب و تداوم و اطمینان تولید را بالا خواهد برد.

پتروشیمی کارون نخستین شرکت دانش‌بنیان هلدینگ خلیج فارس و اولین شرکت راهاندازی شده در خاورمیانه در حوزه تولید MDI و تولیدکننده انحصاری TDI در منطقه غرب آسیا است. این شرکت به تازگی تامین مواد اولیه و گسترش صنایع پایین‌دستی صنعت پلی یورتان در بوسنی را بر عهده گرفت تا فصل جدیدی از حضور پتروشیمی کارون و هلدینگ خلیج فارس برای ورود به منطقه بالکان آغاز شود و به گسترش بازارهای خارجی بینجامد. بر همین اساس توافق‌نامه همکاری فنی بازرگانی به منظور ایجاد و گسترش زمینه‌های همکاری استراتژیک در حوزه‌های بازاریابی، فروش و ایجاد تنوع در سبد محصولات شرکت پتروشیمی کارون، پشتیبانی فنی، انجام تحقیقات کاربردی و تبادل تجربیات عملیاتی، تامین مواد اولیه مورد نیاز شرکت‌های تولیدکننده فوم و ابر و اسفنج در بوسنی و هرزگوین و گسترش صنایع پایین‌دستی صنعت پلی یورتان در آن کشور بین مدیرعامل پتروشیمی کارون و مدیرعامل شرکت باس پول به امضا رسید. این توافق‌نامه با حضور دکتر علی‌عسگری مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس و سمیر و لاجبی، سفیر بوسنی و هرزگوین در ایران و با حضور یک هیات اقتصادی از این کشور در شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، امضا شد. به گفته مدیرعامل پتروشیمی کارون، صنعت ایزوسیانات در ایران یک صنعت نوا است که نقل و انتقال محصولات آن سخت و فروش آن فصلی است، به طوری که اوج مصرف آن در زمستان با قیمت مناسب و درخواست بالا است و کمترین درخواست در فصل تابستان است بنابراین قابلیت ذخیره‌سازی چندانی ندارد و نمی‌توان انبارش کرد به همین دلیل راهی جز پیدا کردن منابع و مقاصد جدید برای جبران این نوسانات فصلی وجود ندارد. گروه در پنج سال گذشته مشتری‌های شرکت در داخل کشور از ۵ مشتری به ۵۲ مشتری افزایش

آغاز تعمیرات اساسی بزرگ در کارون

در همین حال کارون برای افزایش تولید به ۱۰۰ درصد ظرفیت اسمی خود گام برداشته است. در همین زمینه مدیر این مجتمع پتروشیمی از آغاز تعمیرات اساسی بزرگ در این مجتمع با تکیه بر نیروهای بومی و متخصصان و همچنین دانش و قطعات ایرانی با هدف رفع گلوگاه‌های تولید و رساندن تولید کارون به ۱۰۰ درصد ظرفیت اسمی خبر داد. مهدی خواجه در خصوص این تعمیرات اساسی گفت: این اورهال بنا بود اوایل نیمه دوم ۱۴۰۱ برگزار شود، اما به دلیل اینکه شرکت پتروشیمی فن‌آوران که با محصول مونوکسید کربن از تامین‌کنندگان اصلی خوراک پتروشیمی کارون به شمار می‌رود در اورهال قرار گرفت، ما مجبور شدیم همزمان با فن‌آوران این تعمیرات اساسی را چند ماه زودتر از برنامه‌ریزی قبلی شروع کنیم.

جناب آقای دکتر محمدحسین روانبخش
ضایعه درگذشت عموی بزرگوارتان را تسلیت عرض نموده و غفران و رحمت الهی برای آن مرحوم و بقای عمر جنابعالی و سایر بازماندگان را از درگاه احدیت مسألت داریم.
مدیرمسئول و کارکنان روزنامه مردم سالاری

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir
روزنامه مردم سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper
اینستاگرام روزنامه مردم سالاری
mardomsalari_ir
کانال تلگرام مردم سالاری آنلاین
@mardomsalari1

حکم استراتژیک رهبری و چند نکته برای عباس صالحی

به‌خصوص برای جریان‌های افراطی که خودشان را منصوب و نزدیک به رهبری می‌دانند و معمولاً این دیدگاه‌ها را قبول نمی‌کنند. نکته دیگر هم این بود که رهبری در این حکم تأکید داشتند باید صدای جناح‌های مختلف در ایران شنیده شود. من موضوع را فراتر از یک روزنامه می‌دانم. این را یک خط‌مشی می‌دانم که حداقل به خصوص روزنامه‌های رسمی‌تر و دولتی که از بیت‌المال تغذیه می‌کنند باید بتوانند این تعادل را حفظ کنند. در صحنه روزنامه‌های ممکن است کیهان و اطلاعات دو بال برای این جریان‌ها باشند؛ گرچه کیهان خیلی افراطی عمل می‌کند، اما صدا و سیما که یک رسانه ملی و فراگیر است، می‌تواند و باید این حکم را مبنای عمل و رفتار خودش قرار بدهد. این رسانه‌ها اگر ادعاهایی که در تبعیت از ولایت فقیه و رهبری می‌کنند راست و صادقانه باشند، قطعاً حکمی که رهبری برای آقای صالحی دادند برایشان یک حکم استراتژیک است. از این جهت که خط‌مشی چهره‌های همیشه در صحنه حاضر صدا و سیما که هیچ کدام ذرهای رنگ و بوی متفاوت با جریان‌های افراطی سیاسی ندارند، مورد قبول نیست. اگر بخواهیم از نظر جریان‌سازی و مکتب‌شناسی، دیدگاه رهبری را ارزیابی کنیم، واقعاً بدون تملق و اینکه نظرات خودمان را برایشان تحمیل کنیم، به نفع هیچ کس نیست. که می‌تواند تکلیف را روشن کند که در حالی که رضایت رهبری نیست و در حقیقت منظورش این است بود که «آقای صالحی تحمل می‌شوند». در حالی که این نکته قابل توجه بود که گویا رهبری روزنامه‌ها را به خوبی رصد می‌کردند و از اینکه آنجا تریبون برای اندیشه‌ها و تفکرات مختلف است، استقبال کردند و به رئیس آینده روزنامه اطلاعات هم توصیه کردند که همین مشی را ادامه دهد. این نکته برای افراطیون بسیار قابل توجه است که این حکم حکایت از این دارد که بر اساس نگاه رهبری، باید لاقص صدای کسانی که داخل چهارچوب نظام هستند در ایران شنیده شود و نباید صداهای آنها بسته و خفه شود. این نکته بسیار قابل توجهی بود.



سیدمحمدعلی ابطی

ادامه در صفحه ۲